
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛЬЦОВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

03.03.2025                                                                                                № 54 - Р

с. Ельцовка

О закреплении  муниципальных
образовательных организаций за 
территориями  Ельцовского 
района 

           В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение 
по  образовательным программам начального  общего,  основного  общего  и 
среднего  общего  образования,  утвержденного  приказом  Министерства 
просвещения  РФ от  02.09.2020  № 458,  Порядком приема  на  обучение  по 
образовательным  программам  дошкольного  образования,  утвержденного 
приказом Министерства просвещения РФ от 15.05.2020 №236 , 
П р и к а з ы в а ю :

1. Закрепить  муниципальные  образовательные  организации, 
реализующие  образовательные  программы  дошкольного,  начального 
общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования,  за 
территориями Ельцовского района (приложение).

2. В срок до 13.03.2025 разместить данный приказ на сайте комитета по 
образованию, сайтах образовательных организаций.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста комитета по образованию Т.Н. Кулабухову, методиста по 
дошкольному образованию комитета по образованию А.П. Савилову.

Председатель комитета по образованию Н.В. Сапарова



Приложение 

К приказу комитета Администрации
Ельцовского района по образованию

                                           № 54-Р от 03.03.2025

Закрепление
образовательных организаций, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования за территориями Ельцовского района.

Образовательная организация Наименование населенного 
пункта

МБДОУ детский сад «Солнышко» с. Ельцовка, с. Черемшанка, 
с. Новокаменка

МБОУ Мартыновская СОШ имени 
Героя Советского Союза Столбова Ф.А.

с. Мартыново, с. Брагино, 
с.Аксеново

МБОУ Пуштулимская СОШ имени 
Героя Советского Союза Рыжакова В.Е.

с.Пуштулим, п.Чистая грива, 
с.Последниково, с.Калтык, 
с.Троицк, с.Бахта с.Анамас, 

п.Вятск, п.Казанск

МБОУ Верх-Ненинская СОШ с.Верх-Неня, с.Кедровка

Закрепление
образовательных организаций, реализующих образовательную 

программу начального общего, основного общего и среднего общего образования, за 
территориями Ельцовского района

Образовательная организация Наименование населенного пункта

МБОУ Ельцовская СОШ имени 
Героя Советского Союза Елесина 

М.В.

с. Ельцовка, с. Черемшанка, 
с. Новокаменка 

МБОУ Мартыновская СОШ имени 
Героя Советского Союза Столбова 

Ф.А.

с. Мартыново, с. Брагино, с.Аксеново

МБОУ Пуштулимская СОШ имени 
Героя Советского Союза Рыжакова 

с. Пуштулим, п. Чистая грива, с. 
Последниково, с. Калтык, с. Троицк, 



В.Е. с. Бахта,  с. Анамас, п. Вятск, п. 
Казанск

МБОУ Верх-Ненинская СОШ с. Верх-Неня, с. Кедровка.

  


